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Abstrakt

Předmětem této diplomové práce je vytvořeńı mobilńı aplikace k existuj́ıćı
e-learningové platformě Hrave.cz. Práce obsahuje popis této služby a rozbor
podobných řešeńı na mobilnách platformách. Jsou probrány možné cesty mo-
bilńıho vývoje. Aplikace je implementována pomoćı multiplatformńıho frame-
worku Adobe AIR pro Android a iOS, otestována a vydána.

Kĺıčová slova LMS, učeńı, maturita, e-learning, mobilni aplikace, Android,
multiplatformńı

Abstract

The goal of this thesis is to create a mobile application for the existing
Hrave.cz e-learning platform. The service is analyzed and similar solutions
on mobile platforms are explored. Possible ways of implementing the mobile
service are discussed. The application is implemented in the Adobe AIR
framework for Android and iOS, tested, and deployed.

Keywords LMS, e-learning, students, Android, mobile, multiplatform
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Introduction

Motivation and objectives

Utilizing information technology in education is not a new concept. The idea
of electronic learning (or e-learning) is thought by many to be a key to ef-
fectively spreading knowledge in the 21st century[1]. E-learning commonly
complements traditional learning at Czech universities and high schools. In
2010 a standardised test at the end of secondary school (the so-called state
maturita) was introduced to Czech schools[2] and more secondary schools and
universities started using standardised entrance exams called Scio[3]. There
were suddenly two standard exams the majority of students needed to pre-
pared for.

Hrave is a project aimed at helping students preparing for these exams
in a fun and motivational way and has attracted a lot of users since it was
launched in 2014. The service is accessed through a web browser and was de-
signed with desktop computers in mind. The trend, however, is that more and
more people in the Czech Republic access the web through their smartphones
and tablets[4]. Furthermore, people prefer to access services through mobile
apps, rather than mobile web sites.[5] Althought mobile e-learning systems
are common in the US (see section 1.3), there is relatively small competition
in the Czech mobile e-learning market. With this in mind, I agreed to work
with Educasoft company to tap into this market, by creating a mobile app
that enables students to use Hrave e-learning platform on their mobile phones
and tablets. In addition to this, Hrave software can be used as a platform for
any kind of learning, which forms the core of Educasoft B2B operations. The
mobile app should also work within these other domains.

In this thesis I will first describe the existing Hrave platform and the way
content is created and structured and explore some existing solutions on the
mobile market. Then I will present an analysis of the new mobile system and
discuss the design. Thirdly I will show how I implemented the application and
finally how it was tested and deployed.
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Chapter 1

Analysis

1.1 Educasoft s.r.o.

The company was created in 2014 with the intention of using modern tech-
nologies in education. Their first project was Hrave.cz, but today they also
extend and support the learning management system (LMS) iTrivio (itrivio.cz)
for managing know-how, learning, and training in schools and businesses.

1.2 Hrave.cz

Hrave is a Czech online learning tool for students. It now has modules for the
final high school exam (maturita), university entrance exams (NSZ - OSP)
and entrance exams for eight-year Gymnasiums (gymnázia). It features:

• Professionally prepared lectures

• Many types of exercises

• Gamification mechanics - experience points (XPs), earning diamonds,
practice arena

• Leaderboards for competing with friends

Some content is provided for free, but to unlock all the lessons, users must
purchase a license in the eShop section of the web. Licenses are usually valid
for one or two years. Registration is required and is possible through email or
with one-click Facebook login.

1.2.1 Architecture

Existing system consists of a server application (backend) and a web applic-
ation (frontend). Backend is written in Java using Hibernate and Spring

3

1. Analysis

Domain

Module

Section

Chapter

Lesson 1 Lesson 2 Lesson 3 Lesson 4

Figure 1.1: Part of Hrave lesson tree

frameworks and frontend uses HTML, CSS and Javascript with JQuery and
Angular frameworks. The communication between frontend and backend hap-
pens throught a HTTP API using JSON data format. Hrave itself is a generic
e-learning platform, which can be licensed for other uses than student prepar-
ation. Hrave.cz is just one domain where it is used.

1.2.2 Lesson Structure

Every module is divided into a set of small self-contained lessons. Lessons
are categorized in a tree structure. The root has children corresponding to
the modules (Maturita, NSZ-OSP, . . . ) and those can have arbitrary levels
with the leafs being the lessons themselves. Figure 1.1 shows a part of this
tree. Each lesson is composed of lectures explaining the topic and exercises
(questions).

4

1.2. Hrave.cz

1.2.3 Editor

Lesson content is prepared by teachers or experts in a WYSIWYG HTML
editor. Hrave uses TinyMCE for this, which is an open-source, full-featured,
yet simple to use editor[6]. It allows basic formatting with some predefined
styles, raster and vector images, math notation and equations and sounds.
Youtube videos can be embedded as well.

Users go through a lesson one part at a time and their progress is tracked
and displayed, so they know how well they are doing. Some modules include
a final test, which simulates a real-life exam. This case has a special user
interface (UI) where the user can see all the questions at once and has a time
limit. Only after the test is finished can the student see their evaluation and
review correct answers.

1.2.4 Question Types

Hrave currently supports five different types of questions. Example questions
can be seen in figure 1.2.

Simple question is an open question, where user can submit any text input.
Maximum length can be specified. Evaluation contains a list of possible
answers.

Choice question contains several possibilities that can be selected. Any
number of options can be selected.

Connect question contains several parts that must be matched together.
Left and right parts and their labels are specified.

True/False question contains several statements that the user evaluates
as true or false. Specific labels for the true and false options can be
specified.

TextFill question contains a text with one or more words that must be
chosen from a list.

1.2.5 Gamification

Keeping users engaged is one of the challenges of any e-learning system. Gami-
fication is at the center of many popular e-learning platforms like Codeacademy
and Duolingo[7]. It aims to utilize the way games keep players motivated and
engaged in non-game areas and it has been a big trend in the last couple of
years in both industry and academic research[8].

5

1. Analysis

Figure 1.2: Hrave Question Types
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1.2. Hrave.cz

Typical gamification mechanics include:

• Points

• Leaderboards

• Achievements

• Badges

• Levels

• Story/Theme

• Clear goals [8]

Research shows that in a given system, gamification increases student par-
ticipation significantly[9]. There are several ways gamification accomplishes
this. Firstly, it targets the users’ emotions by giving them a positive reward
for every task completed, which gives them a sense of achievement. Secondly,
it uses social interactions (e.g. with leaderboards) to utilize a natural need for
status and recognition.[9]

1.2.5.1 Gamification Elements of Hrave.cz

In Hrave, gamification is realized by giving users XPs after each lesson, based
on how well they did. Based on the percentage of correct answers the users
are also awarded a diamond for each completed lesson. A silver diamond is
awarded for getting the minimal required points for the lesson and a gold dia-
mond is awarded for having everything correct. Diamonds are also displayed
for whole chapters of lessons, up through the lesson tree (see figure 1.1), where
they reflect the average achieved diamonds in child branches. For example: if
a user completes half the lessons in a chapter (gets a gold diamond for them)
he gets half a gold diamond for the whole chapter.

Based on their XPs, the users gain ‘levels’ in each module. The aim is to
motivate the student to gain XPs.

Another gamification technique is to include a leaderboard for friends. The
user can connect with friends via email or Facebook and compare their XPs
in each subject (module). This creates healthy competition and additional
motivation for the user.

1.2.5.2 Arena

Lessons for the maturita exam can be practiced in a special game mode called
Arena. Here, the student fights against the personified ‘Evil Maturita’. Ques-
tions are shown and when the user answers correctly, his opponent gets ‘hit’.

7

1. Analysis

User loses hitpoints (health) by answering incorrectly. The user can skip ques-
tions, but does not get to see the correct answers until after a round is over.
Future plans include player-against-player competition. Users receive special
purple diamonds for playing in Arena.

1.3 Similar Existing Solutions

The aim of this thesis is to bring some of this functionality to the mobile
platform. Firstly, let us examine some similar existing solutions. There are
a few mobile applications on AppStore and Google Play that aim to help
students studying for maturita exams, however, most of them suffer from very
poor user ratings. Overall, the competition for the (admittedly small) market
of mobile learning in the Czech Republic seems to be almost non-existent.

1.3.1 Maturita SK

One exception is the Slovakian Maturita SK based on a student website
zones.sk, which is well-liked by its users and has 50 000 - 100 000 down-
loads on Google Play. It offers free study materials from all subjects, but it
has no exercises or gamification mechanics. The quality of the materials varies
substantially. It also suffers from some UI problems - the back arrow does not
work, the text is often weirdly formatted, and some math equations are not
displayed correctly. Some lessons are redirected to Google Drive files.

Figure 1.3: Maturita SK on Android

8

1.3. Similar Existing Solutions

1.3.2 Maturita Quiz

This app is among the first results for the search term ‘maturita’ on both App

[…]


Expected solution The user enters a module, taps the friends button,
taps ‘requests’ button, taps ‘add’ next to the only item in the list.

User solution All of the users completed this task, however, because
the app only updates friend requests when the main screen or mod-
ule screen is opened, sometimes the users could not see the request
and had to go to the main screen and back.

Remarks All users understood the buttons accept and refuse (see fig-
ure C.3c). The majority of users looked for some friend options in
the profile screen, therefore they should be added there.

• Task 7

Expected solution The user sees the leaderboards or opens them with
the friends button and announces the name with the least XPs.

User solution There were no issues here, although one participant did
not initially know what XP stands for.

4.2.2 Summary

All participants said they understood the scenarios and found them realistic.
They were able to practice in a lesson and understood the feedback, although
one reported that they expected to see a wrong answer in red, not grey. The
core functionality of the application therefore works well. The main problem
was downloading chapters for offline use. Participants said that they did not
understand that the lessons would not work offline and had trouble locating
the download button. The majority of them looked for friends in the profile
screen.

The participants had no trouble navigating inside the app, they naturally
used both the hardware back button and the back button in the header. They
understood the navigation in the lesson tree and generally felt positive about
the application.

In conclusion, the testing provided valuable feedback and revealed some
flaws that must be addressed in the future, most critically the offline function-
ality should be reworked and friend management should be accessible from the
profile screen.
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Deployment

The state final high school examination (maturita) was scheduled for the beg-
gining of May 2016, therefore it was important to deploy the application as
soon as possible to still be relevant to the majority of the users. It was decided
to publish it on Google Play Store because the AppStore review process can
take more than a week and because sounds were not yet implemented on iOS.
The ‘BETA’ suffix was added to the name of the app to indicate that not all
features of the web are implemented, there might be rendering issues or other
problems not found during testing. It was published on April 25th and a link
was included in a newsletter email to the users.

Around 80 people downloaded the app and two rated it with four and five
stars respectively. This probably means we deployed the application too late
for this year’s maturita exam, so we should get the application ready for next
year, finish all features and polish the UX.
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The goal of this thesis was to create an app for the Hrave e-learning platform.
I analyzed the existing web application and worked with the Educasoft

company to specify the requirements for the application. I researched similar
mobile solutions and designed the application. I assessed the implementation
platforms and chose a multiplatform solution. I implemented the application
in a maintainable, extendable fashion, and I performed a usability test to
evaluate the implemented system. Lastly, the app was deployed on Google
Play Store.

Based on Toggl reports, I spent 247 hours on design and implementation
of the Hrave app. This does not include the time spent on analysis, research,
and writing this text. Petr Miloš, the graphic designer, reported spending 70
hours preparing and discussing the graphic design.

This thesis shows that developing a mobile application with a multiplat-
form framework is possible, although it must be done carefully to meet user
expectations on all platforms. Adobe AIR and Feathers SDK delivered solid
performance on tested devices and the related development tools made it
possible to develop the app for both platforms in a short time by a single
developer. This saves a lot of resources compared to native development.

During this work, I gained valuable insight into the workings of a small
software company, their decision making and processes. I also learned more
about mobile app design and usability and tried new approaches of developing
mobile applications.

I believe this work will be a valuable asset to the Educasoft company and
will be improved and built-upon in the future.

Future Work

Apart from releasing the app on iOS AppStore, there are several features
that need to be implemented. Firstly, the issues found with usability testing
should be addressed and also the effort should lie in fixing all lessons that are
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not rendered properly (like unsupported SVG files). Secondly, the Facebook
integration that allows users to quickly sign-in or register a new account should
be implemented.

The application is ready for multiple domains, however it is branded with
the Hrave logo and hrave colors. In the future there could be a configuration
associated with each domain, specifying the brand logo and colors.

When a new user opens the app for the first time they are greeted by the
login and register buttons. For the future, the user should be greeted, shown
a short tutorial, and maybe asked to set a goal. This process is often called
‘onboarding’ and prevents a percentage of users from leaving the app before
they have even seen what it does[57]. If the user sets a goal, for example to
study at least 30 minutes every day, there could be notifications to remind the
user to stick to this goal.
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[27] Ondřej Paška. Multiplatform Game Development Using Adobe AIR Tech-
nology. Bachelor’s thesis. Czech Technical University in Prague, Faculty
of Information Technology, 2013.

[28] A., L. Why and How to Avoid Hamburger Menus [online]. May 2014,
[cit. 2016-01-05]. Available from: https://lmjabreu.com/post/why-
and-how-to-avoid-hamburger-menus/

[29] Asana. Asana [online]. 2016, [cit. 2016-28-04]. Available from: https:

//asana.com/

[30] Toggl. Toggl [online]. 2016, [cit. 2016-26-04]. Available from: https://

toggl.com

[31] de Alwis, B.; Sillito, J. Why are software projects moving from centralized
to decentralized version control systems? In Cooperative and Human
Aspects on Software Engineering, 2009. CHASE ’09. ICSE Workshop
on, May 2009, pp. 36–39, doi:10.1109/CHASE.2009.5071408.

63

http://help.adobe.com/en_US/air/build/air_buildingapps.pdf
http://help.adobe.com/en_US/air/build/air_buildingapps.pdf
http://www.adobe.com/products/air/faq.html
http://www.adobe.com/products/air/faq.html
http://www.adobe.com/devnet/actionscript/articles/actionscript3_overview.html
http://www.adobe.com/devnet/actionscript/articles/actionscript3_overview.html
http://www.adobe.com/devnet/flashplayer/articles/how-stage3d-works.html
http://www.adobe.com/devnet/flashplayer/articles/how-stage3d-works.html
http://gamua.com/starling/
http://feathersui.com/
https://lmjabreu.com/post/why-and-how-to-avoid-hamburger-menus/
https://lmjabreu.com/post/why-and-how-to-avoid-hamburger-menus/
https://asana.com/
https://asana.com/
https://toggl.com
https://toggl.com
