# Hodnocení vedoucího závěrečné práce

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta informačních technologií

**Student:** Bc. Ondřej Paška
**Vedoucí práce:** Ing. Ondřej Menčíl
**Název práce:** Mobile app for Hrave.cz
**Obor:** Webové a softwarové inženýrství

**Datum vytvoření:** 6. 6. 2016

<b>Hodnotící kritérium:</b> <b>Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:</b>
<b>1. Náročnost a další komentář k zadání</b> <b>1=mimořádně náročné zadání, 2=náročnější zadání, 3=průměrně náročné zadání, 4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání, 5=nedostatečně náročné zadání</b>
<b>Popis kritéria:</b> Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)
<b>Komentář:</b> Cílem této práce bylo vytvořit mobilní aplikaci, která by umožnila studentům využívat obsah a funkce portálu Hravě.cz i na mobilních zařízeních. Práce vyžadovala schopnost samostatně realizovat řešení konkrétního úkolu z praxe a kromě samotné implementace bylo součástí řešení i výběr vhodné technologie, seznámení se s platformou Hravě a její napojení na mobilní aplikaci, spolupráce na grafickém zpracování a UX prvcích aplikace a testování, uživatelská zpětná vazba a nasazení do produkce. Všechny tyto úkoly vyžadují přehled a schopnost samostatné práce v problematice moderních mobilních aplikací. Oceňuji také rozhodnutí vypracovat práci v anglickém jazyce.
<b>Hodnotící kritérium:</b> <b>Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:</b>
<b>2. Splnění zadání</b> <b>1=zadání splněno, 2=zadání splněno s menšími výhradami, 3=zadání splněno s většími výhradami, 4=zadání nesplněno</b>
<b>Popis kritéria:</b> Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
<b>Komentář:</b> Bylo dodáno a nasazeno plně funkční řešení pro platformu Android. Řešení pro platformu iOS je také připraveno a jeho uvedení do produkce bylo pozdrženo především z důvodu nutnosti autorů portálu Hravě.cz převést současné audio nahrávky z formátu OGG do formátu MP3. Všechny praktické body zadání byly splněny. Aplikace se bude nadále rozšiřovat dle původních plánů a tato rozšíření byla mimo rozsah této práce.
<b>Hodnotící kritérium:</b> <b>Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:</b>
<b>3. Rozsah písemné zprávy</b> <b>1=splňuje požadavky, 2=splňuje požadavky s menšími výhradami, 3=splňuje požadavky s většími výhradami, 4=nesplňuje požadavky</b>
<b>Popis kritéria:</b> Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.
<b>Komentář:</b> Rozsah práce byl plně vyhovující, student v rozumné šíři popsal všechna zásadní stadia vývoje od analýzy až po testování s reálnými uživateli. Práci doplnil vhodně volenými snímky obrazovek z mobilních aplikací a dalšími materiály.
<b>Hodnotící kritérium:</b> <b>Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):</b>
<b>4. Věcná a logická úroveň práce</b> <b>90 (A)</b>
<b>Popis kritéria:</b> Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytly-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.
<b>Komentář:</b> V práci jsem nenarazil na žádné faktické nepřesnosti, práce je dobře strukturovaná a poměrně přehledná. Jediná výtka by se mohla týkat ne zcela intuitivnímu umístění obrázků vůči textu, ve kterém je na ně odkazováno. Zdrojové kódy jsou přehledné, vhodně formátované a okomentované. Pouze v názvu balíku zdrojových souborů AS3 - package.cz.neco.hrave.mob.service - bych nahradil slovo "neco" vhodnějším nebo jej vynechal.
<b>Hodnotící kritérium:</b> <b>Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):</b>

## 5. Formální úroveň práce

100 (A)

### Popis kritéria:

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 12/2014, článek 3.

### Komentář:

Po formální stránce nemám k práci žádné výhrady.

### Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

## 6. Práce se zdroji

95 (A)

### Popis kritéria:

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem. Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

### Komentář:

K práci se zdroji nemám žádných výtek.

### Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

## 7. Hodnocení výsledků, publikační výstupy a ocenění

95 (A)

### Popis kritéria:

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem. Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

### Komentář:

Všechny výstupy jsou plně použitelné pro další vývoj tohoto produktu v rámci platformy Hravě.cz. Práce jako taková se stane součástí interní dokumentace mobilní aplikace. Výstupy z testovací části práce budou použity pro drobné přepracování UX v problematických částech.

Zdrojové kódy třetích stran jsou ve struktuře souborů zdrojových kódů dobře patrné a všechny mají své originální licenční podmínky připojeny.

### Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - nehodnotí se

## 8. Komentář o využitelnosti výsledků

### Popis kritéria:

Uvedte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uvedte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

### Komentář:

Práce potvrdila svou teoretickou i praktickou užitečnost a je pro společnost Educasoft velkým přínosem. Teoretická část ukázala, jaké možnosti jsou při vývoji mobilních aplikací k dispozici a které z možných technologií jsou v prostředí mladé firmy z důvodu omezených zdrojů nejvýhodnější. Vytvořená aplikace je v současné chvíli plně funkční a stabilní a bude v následujících letech nadále rozšiřována a vylepšována. Autoři Hravě.cz si od ní slibují nárůst uživatelů i tržeb v segmentu trhu, který pro ně byl do této chvíle nepřístupný.

Vybraná technologie a způsob, jakým aplikace byla vytvořena, umožňuje snadnou udržitelnost a další vývoj i pro vývojáře, kteří mají s mobilními aplikacemi menší zkušenosti. Tak bude zajištěna kontinuita produktu i v případě, kdy tým Educasoft nebude v danou chvíli trvale zaměstnávat vývojáře mobilních aplikací.

### Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

## 9. Aktivita a samostatnost studenta v průběhu řešení

9a:

1=výborná aktivita,

**2=velmi dobrá aktivita,**

3=průměrná aktivita,

4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,

5=nedostatečná aktivita

9b:

1=výborná samostatnost,

**2=velmi dobrá samostatnost,**

3=průměrná samostatnost,

4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,

5=nedostatečná samostatnost

### Popis kritéria:

Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a). Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce (9b).

### Komentář:

Diplomant po celou dobu pracoval samostatně, byl organizovaný a plnil cíle ve stanovených termínech. Při integraci s platformou Hravě.cz byl proaktivní a včas si od autorů zajistil potřebnou dokumentaci rozhraní, grafické podklady i testovací prostředí. Diplomant korektně konzultoval strategická rozhodnutí, která by ovlivnila další vývoj aplikace v budoucnosti nebo zasahovala do současné implementace a vždy měl předem připravené možné varianty řešení.

Diplomant nad rámec zadání implementoval poměrně problematickou funkci offline módu aplikace, při které s minimální pomocí pracoval i s původními zdrojovými kódy Hravě pro vyhodnocování otázek.

### Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

## 10. Celkové hodnocení

93 (A)

### Popis kritéria:

Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení **ne** musí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

*Text hodnocení:*

S prací jsem velmi spokojen, kromě přínosu pro společnost Educasoft si cením především samostatnosti, zodpovědnosti a smyslu pro detail, který diplomant prokázal.

Podpis vedoucího práce: